

Asia: HEL7M1371-2

## **Luonnos Suomen kahdeksanneksi määräaikaisraportiksi kaikkinaisen naisten syrjinnän poistamista koskevan kansainvälisen yleissopimuksen (CEDAW) täytäntöönpanosta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen tuomariliitto – Finlands domareförbund ry (jäljempänä Tuomariliitto) esittää pyydettyinä lausuntoon seuraavaa:

Tuomariliitolla ei pääosin ole lausuttavaa raporttiluonnoksesta. Tuomariliitto haluaa raporttiluonnoksen kohtien 62 ja 73 osalta esittää jäljempänä ilmenevät huomautukset.

Kohdassa 62 käytetään maahanmuuttajanaisiin ja -tyttöihin kohdistuvaa väkivaltaa käsiteltäessä ensiksi ilmaisua ”kunniaan liittyvä väkivalta”, mutta heti seuraavassa virkkeessä puhutaan ”kunniakäsitelyyn liittyvästä väkivallasta”. Tuomariliiton käsityksen mukaan asianmukaista olisi käyttää kummassakin virkkeessä samaa ilmaisua ja puhua nimenomaan ”kunniakäsitelyyn liittyvästä väkivallasta”, joka on sisällöltään sekä tarkempi että neutraalimpi kuin ”kunniaan liittyvä väkivalta”.

Kohdan 73 osalta raportissa pitäisi Tuomariliiton käsityksen mukaan tuoda avoimesti esiin se tosiseikka, ettei Suomessa ole annettu hallituksen esitystä rikoslain 20 luvun 1 §:ssä olevan raiskauksen tunnusmerkistön muuttamiseksi siten, että se täytyisi uhrin suostumuksen sukupuoliyhteyden puuttuessa. Tuomariliiton käsityksen mukaan myöskään sellaista lainsäädäntöhanketta, jonka yhteydessä tällainen muutos olisi tarkoitus toteuttaa, ei ole ollut aktiivisesti valmisteltavana. Tuomariliitto toteaa, että sen edustajia ei ole kutsuttu Valtakunnansyyttäjänviraston lausunnossa mainittuun kesäkuussa 2018 järjestettyyn tilaisuuteen, jossa on keskusteltu raiskaussäännöksen tunnusmerkistön muuttamisesta suostumusperusteiseksi.

Tuomariliitolla ei ole sinänsä huomauttamista siihen, että kohdassa 73 on mainittu eduskunnan naisverkoston tätä tarkoittava lakialoite, allekirjoitusten kerääminen kansalaisaloitteeseen ja useiden järjestöjen kritiikki suostumuksen puuttumiseen raiskausrikoksen määritelmästä. Tuomariliitto kuitenkin toteaa, että näiden seikkojen esiin tuominen ilman sen toteamista, että Suomen hallitus ei ole antanut hallituksen esitystä raiskausrikoksen tunnusmerkistön muuttamiseksi kerrotulla tavalla, antaa harhaanjohtavan kuvan mainitun lainsäädäntömuutoksen toteutumisen todennäköisyydestä ja mahdollisesta ajankohdasta.

## LAUSUNNON VALMISTELU

Lausunnon on valmistellut hovioikeudenneuvos Kimmo Vanne. Lausuntoasiaa on käsitelty Tuomariliiton oikeuspoliittisessa valiokunnassa ja hallituksessa 20.8.2018.

Vanne Kimmo  
Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry